
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

       RESOLUÇÃO Nº. 097, DE 07 DE JUNHO DE 2018. 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE 
DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando as Resoluções de nº 051, 052, 
053 e 054/2018, RESOLVE: 

I – Aprovar a Prestação de Contas da Fundação de Apoio ao Ensino, Pesquisa e 
Extensão – FUNAEPE, referente ao exercício de 2017, composta dos seguintes documentos: 

a) Balancete Anual; 

b) Balanço Patrimonial encerrado em 31/12/2015; 

c) Parecer de Auditoria Externa; 

d) Relatório de Gestão 2016; 

e) Plano de Ação 2015-2017; e 

f) Planejamento Orçamentário 2017. 

II – Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

 

Prof.ª Liane Maria Calarge 
Presidente 

 

 

 

 

 


